PDF Studio - PDF Editor for Mac, Windows, Linux. For Evaluation. https://www.qoppa.com/pdfstudio
)

| PREFEITURA

LIMEIRA Avançando
| DO OESTE com trabalho!

Gestão 2025-2078

Ofício nº 231/2025 — GP.

Limeira do Oeste/MG, 26 de maio de 2025.

A Vossas Excelências,

Ademir Silva Costa, Elainy Aparecida de Souza e

José Alexandre de Plácido Filho,
Câmara Municipal de Limeira do Oeste - MG.

Assunto: Encaminha resposta ao Ofício nº 133/2025-VCM.

Excelentissimos(a) Senhores(a) Vereadores(a),

Em resposta ao Ofício nº 133/2025, que solicita a instalação de câmeras de

segurança nas escolas da rede municipal de ensino, informamos que algumas unidades

escolares já contam com sistemas de monitoramento por câmeras, como parte de ações

voltadas à segurança da comunidade escolar. No entanto, compreendemos a importância

da ampliação dessa medida e, nesse sentido, comunicamos que está em andamento um

estudo técnico e orçamentário para avaliar a viabilidade da implantação do sistema nas

demais unidades.

O objetivo é garantir maior segurança a alunos, profissionais da educação e ao

patrimônio público, de forma planejada e dentro das possibilidades orçamentárias do

município.

Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos e aproveitamos o

ensejo para renovar nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

LEANDRO DE SOUZAfinado deforma dial por

CARVALHO:0810474 carvaLHo08104746626
6626 Dados: 2025.05.26 11:50:47

0200'

LEANDRO DE SOUZA CARVALHO
Prefeito Municipal

CNPJ 26.042.556/0001-34
Rua Pernambuco, nº 780 - Centro - CEP 38.295-000

Contatos: (34) 3453-1700 / (34) 3453-1732 Página 1 de 1

Câmara Municipal de Limeira do Oeste - MG - Limeira do Oeste
- MG

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo 000150

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/05/27000150

Número / Ano 000150/2025

Data / Horário 27/05/2025 - 10:04:37

Assunto Encaminha resposta ao Ofício nº 133/2025-VCM.

Interessado Leandro de Souza Carvalho - Prefeito

Natureza Administrativo

Tipo Documento Oficio

Número Páginas 1

Emitido por Helen